5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______

  № _____

г. Кореновск
Об утверждении Порядка изменения назначения муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского

района, возникновение, обособление или приобретение которого

связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления

детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики

заболеваний у них, социальной защиты и социального

обслуживания детей
В соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2004 года № 827-КЗ «Об обеспечении основных гарантий прав ребенка в Краснодарском крае», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок изменения назначения муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района, возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям              Ю.В. Малышко.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                              Е.Н. Пергун

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
«___»_________2016 года №_____
Порядок изменения назначения муниципального имущества
Кореновского городского поселения Кореновского района, возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей

1. Общие положения

1.1. Порядок изменения назначения муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района, возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей, (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2004 года № 827-КЗ «Об обеспечении основных гарантий прав ребенка в Краснодарском крае» в целях формирования правовых основ гарантий прав ребенка, осуществления прав детей, предусмотренных Конституцией Российской Федерации, недопущения их дискриминации, упрочения основных гарантий прав и законных интересов детей, а также восстановления их прав в случаях нарушений.

1.2 Изменение назначения муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района, возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей (далее - изменение назначения муниципального имущества) осуществляется при условии предварительного создания (приобретения, изменения назначения) имущества, достаточного для обеспечения указанных целей.

Достаточным для обеспечения целей образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей является муниципальное имущество, которое:

1.2.1 используется для обеспечения целей образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей;

1.2.2 является аналогичным (по цели использования) имуществу, назначение которого изменяется.

1.3. Решение об изменении назначения муниципального имущества принимается в форме постановления администрации Кореновского городского поселения Кореновского района на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания (далее - Комиссия).
1.4. Проведение оценки последствий принятия решения об изменении назначения муниципального имущества, включая критерии этой оценки, создание комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений осуществляется в порядке, установленном уполномоченным органом государственной власти Краснодарского края - администрацией Краснодарского края.

1.5. Положение о Комиссии, состав Комиссии утверждаются постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края            от 8 сентября 2014 года № 968 «О проведении оценки последствий заключения договора аренды для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания и последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Краснодарского края или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Краснодарского края, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей».

2. Порядок подачи заявления об изменении

назначения муниципального имущества

2.1. Инициатором рассмотрения вопроса об изменении назначения муниципального имущества является муниципальная организация, образующая социальную инфраструктуру для детей, которая планирует изменить назначение имущества (далее - Инициатор).

2.2. Инициатор направляет на имя главы Кореновского городского поселения Кореновского района заявление об изменении назначения муниципального имущества, в котором указывает:

1) вид муниципального имущества, адрес его нахождения;

2) предназначение и фактическое использование муниципального имущества, в том числе сведения о том, закреплено ли муниципальное имущество на каком-либо праве, передано ли во владение и (или) пользование;

3) мотивированное обоснование причин необходимости и целесообразности изменения назначения муниципального имущества;

4) предлагаемое дельнейшее использование муниципального имущества;

5) сведения о создании, приобретении, изменении назначения имущества, достаточного для образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей.

2.3. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) перечень имущества, являющегося муниципальной собственностью, в отношении которого планируется изменение назначения муниципального имущества по форме, согласно приложению к настоящему Порядку;
2) правоустанавливающие и правоудостоверяющие документы на соответствующий объект социальной инфраструктуры для детей, подтверждающие закрепление права собственности Кореновского городского поселения Кореновского района и права оперативного управления, хозяйственного ведения (копии);

4) технический паспорт здания (сооружения) или выкопировка из технического паспорта здания (сооружения) с указанием на соответствующий объект социальной инфраструктуры для детей и размер его площади (копия);

5) кадастровый паспорт здания (сооружения), являющегося объектом социальной инфраструктуры для детей (копия);

6) обоснование необходимости и целесообразности проведения оценки;

7) выписка Реестра муниципальной собственности на сооружения вспомогательного использования, предназначенные для обслуживания основных объектов;

8) учредительные документы инициатора (копии);

9) иные документы, представляемые по инициативе инициатора.
Документы предоставляются в прошитом, пронумерованном и скрепленном печатью виде.
2.4. Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района в лице отдела имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, в течение 5 дней направляет обращение главы Кореновского городского поселения Кореновского района, и документы, указанные в пункте 2.3 настоящего Порядка, в Комиссию для проведения оценки последствий принятия решения об изменении назначения муниципального имущества.
2.5. В обращении главы Кореновского городского поселения Кореновского района о проведении оценки должны быть указаны:

1) полное наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, его точный адрес местонахождения, предназначение и фактическое использование в настоящее время (в том числе сведения о том, закреплен ли за кем-либо указанный объект на праве оперативного управления, хозяйственного ведения и другое);

2) мотивированное обоснование причин необходимости и целесообразности проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей;

3) предложения о мерах, которые возможно и (или) предполагается предпринять для соблюдения установленных действующим законодательством прав несовершеннолетних для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания;

4) предложения об использовании объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, после принятия положительного заключения по результатам проведения оценки.

3. Принятие решения об изменении

назначения муниципального имущества

3.1. На основании заключения Комиссии администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района принимается решение об изменении назначения муниципального имущества, либо об отказе в изменении назначения муниципального имущества.
Срок рассмотрения заявления не может превышать 45 дней с даты регистрации заявления об изменении назначения муниципального имущества.

3.2. Копия постановления об изменении назначения муниципального имущества, либо об отказе в изменении назначения муниципального имущества в течение 5 дней вручается (направляется) инициатору.

Начальник отдела

имущественных и земельных отношений
администрации Кореновского

городского поселения

          Ю.Н. Алишина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к порядку изменения назначения муниципального имущества

Кореновского городского поселения Кореновского района, возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей
«___»_________2016 года
	Перечень имущества, являющегося муниципальной собственностью,
относящегося к объектам социальной инфраструктуры для детей

	N
п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Местонахождение
	Инвентарный номер
	Год постройки / год ввода в эксплуатацию
	Износ., % (по данным технического паспорта)
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость по состоянию на _______, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

Начальник отдела

имущественных и земельных отношений
администрации Кореновского

городского поселения

                                                                      Ю.Н. Алишина